

Ledningsstöd

Beatrice Nordlöf

Föreskrifter för Centrum för hälsosamma inomhusmiljöer (Centre for Healthy Indoor Environments), CHIE.

Följande föreskrifter fastställs att gälla från och med 2019-07-04.

Lunds Tekniska Högskola (LTH) beslutar följande föreskrifter med stöd av 2 kap. 5 § högskolelagen (1992:1434).

Ärendet har varit föremål för information enligt 19 § MBL 2019-06-27, 2019-06-28 och 2019-07-02.

Organisatorisk placering

Centrum för hälsosamma inomhusmiljöer (CHIE) inrättades av rektor vid LTH 2019-07-04 (dnr STYR 2019/1193) för perioden 2019-07-04 – 2024-07-03.

CHIE tillhör LTH, Ergonomi och Aerosolteknologi vid Institutionen för designvetenskaper.

Syfte

CHIE syftar till att främja kunskapsuppbyggnad och ökad förståelse av hur olika faktorer och förhållanden kan bidra till att skapa hälsosamma inomhusmiljöer. Detta uppnås genom att CHIE samordnar forskningsinitiativ och kunskapsutbyte mellan forskarsamhället och olika samhällsaktörer. CHIE överbryggar vetenskapliga discipliner och främjar därigenom ett holistiskt synsätt rörande hälsosamma inomhusmiljöer.

Uppdrag

CHIES uppdrag är:

- Att förstå, förklara och, genom kunskapsutbyte, förbättra vår inomhusmiljö och därigenom skapa hälsosamma förhållanden för de människor som bebor och vistas i dem.
- Att främja tvärdisciplinär forskning och ett holistiskt synsätt kopplat till inomhusmiljö.
- Att skapa en samverkansplattform för att skapa och stärka samarbeten mellan forskare från olika discipliner inom LU och andra universitet samt med

relevanta samhällsaktörer – exempelvis näringsliv, myndigheter, förvaltningar och andra intressenter.

- Att tillsammans med ovannämnda intressenter och samarbetsparter initiera, samordna och driva utmaningsdrivna forskning- och innovationsprojekt rörande inomhusmiljö.
- Att främja regionalt, nationellt och internationellt samarbete.
- Stärka forskarutbildningen rörande inomhusmiljö.
- Att integrera aktuell forskning och forskningsresultat rörande inomhusmiljö i redan pågående och kommande utbildningsprogram, kurser och uppdragsutbildning.

Verksamhet

All verksamhet inom CHIE bedrivs av medlemmarna under ledning av styrelsen, genom föreståndaren. Vid CHIE finns inga tjänster inrättade. Ej heller disponerar centrumet självständigt lokaler, utrustning etc.

Personal

Vid CHIE ska ingen personal kunna förtecknas.

Styrelse

CHIE leds av en styrelse bestående av en ordförande och nio ledamöter. Ordförande i styrelsen ska vara tillsvidareanställd vid Lunds universitet. Ledamöterna består av sju företrädare, minst en från varje medverkande fakultet vid Lunds Universitet, samt en från Malmö universitet. Två av ledamöterna är studentrepresentanter, företrädesvis forskarstuderande. Förslag på ordförande och ledamöter i styrelsen lämnas av CHIEs styrelse för godkännande av LTHs rektor i samråd med dekanerna för de medverkande fakulteterna för Lunds universitet och dekan för fakulteten för teknik och samhälle, Malmö universitet. Mandatperioden ska i normalfallet vara tre år med undantag för studeranderepresentanterna.

Studentrepresentanter utses i den ordning som stadgas i 7 § studentkårsförordningen (2009:769).

Styrelsen är beslutande om minst hälften av ledamöterna samt ordföranden är närvarande. Vid oenighet och jämnt antal ledamöter har ordförande utslagsröst.

Styrelsen ska sammanträda minst två gånger per år.

Styrelsens uppgifter är att:

- ✓ Ha det övergripande ansvaret för verksamheten och dess dagliga arbete.
- ✓ Ange närmare riktlinjer för CHIEs verksamhet.
- ✓ Fastställa CHIEs årliga verksamhetsplan.
- ✓ Fastställa och ansvara för budget samt verka för långsiktig finansiering av CHIE.
- ✓ Fastställa CHIEs årliga verksamhetsredovisning.
- ✓ Utvärdera verksamheten och genomföra erforderliga förbättringar.

Styrelsens årliga verksamhetsplan, budget och verksamhetsredovisning överlämnas till prefekten vid Institutionen för designvetenskaper samt till rektor vid LTH.

Föreståndare

CHIE ska i det dagliga arbetet ledas av en föreståndare. Föreståndaren ska vara en vetenskapligt kompetent forskare verksam inom området och tillsvidareanställd vid den tekniska fakulteten vid Lunds universitet.

Föreståndaren ska verka för att verksamheten inom CHIE bedrivs med hög kvalitet och att samverkan inom Lunds Universitet och med det omgivande samhället främjas. Föreståndaren företräder CHIE inom och utom universitetet.

Föreståndaren utses av rektor för LTH efter samråd med dekanerna för medicinsk samhällsvetenskaplig och naturvetenskaplig fakultet samt dekan för fakulteten för teknik och samhälle, Malmö universitet. Förslag lämnas av CHIEs styrelse.

Föreståndare är i regel adjungerad till CHIEs styrelsemöten utan rösträtt.

Föreståndaren ska årligen överlämna förslag till verksamhetsplan, budget och verksamhetsredovisning till CHIEs styrelse.

Ställföreträdande föreståndare

Vid CHIE ska det finnas en ställföreträdande föreståndare. Denna person ska vara en vetenskapligt kompetent lärare. Den ställföreträdande föreståndaren utses av rektor för LTH efter samråd med dekanerna för de medverkande fakulteterna för Lunds universitet och Malmö universitet. Förslag lämnas av föreståndaren för CHIE.

Ställföreträdande föreståndare är i regel adjungerad till CHIEs styrelsemöten utan rösträtt.

Biträdande föreståndare

Vid CHIE kan det finnas en biträdande föreståndare med särskilt ansvarsområde som ska specificeras skriftligen. Utseende av biträdande föreståndare beslutas av styrelsen för CHIE, efter förslag från föreståndaren.

Finansiering

CHIEs verksamhet finansieras genom medel från externa finansiärer och intressenter. CHIE kan för sin samordnande verksamhet även disponera medel som tillförs centret från källor inom Lunds universitet. CHIEs medel förvaltas genom en av de medverkande institutionerna. Styrelsen beslutar om ekonomiska åtaganden inom ramen för den fastställda budgeten. Kostnaderna för forskning och forskarutbildning, som bedrivs med anknytning till CHIE, finansieras av anslag direkt till medverkande institutioner.

Utbildning

Vid CHIE ska ingen egen utbildning på grund-, avancerad- eller forskarnivå bedrivs. Centrumet ska vara behjälpligt med att utforma och genomföra gemensamma utbildningar rörande inomhusmiljö vid de medverkande institutionerna. Uppdragsutbildning kan bedrivs vid CHIE efter beslut i CHIEs styrelse.

Utvärdering

Utvärdering ska göras inför beslut om ny inrättandeperiod. Därefter ska utvärdering göras vart tredje år eller efter beslut av rektor vid LTH. Resultatet av utvärderingen ska överlämnas till LTHs rektor samt dekanerna för de medverkande fakulteterna för Lunds universitet och Malmö universitet.

Ändring av föreskrifter

Ändring av dessa föreskrifter sker genom beslut av rektor vid LTH efter samråd med dekanerna för de medverkande fakulteterna för Lunds universitet och Malmö universitet.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad prorektor, i närvaro av kanslichef Veronica Gummesson, efter föredragning av Beatrice Nordlöf, avd. chef Ledningsstöd.



Annika Mårtensson
Prorektor LTH/stf rektor



Beatrice Nordlöf
Avd. chef Ledningsstöd